МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ
8 ноября 2011 г.

N 2601

Москва

О перечне образовательных учреждений высшего профессионального

образования, имеющих государственную аккредитацию, прошедших
отбор для участия в эксперименте по государственной поддержке
предоставления образовательных кредитов студентам
образовательных учреждений высшего профессионального
образования, имеющих государственную аккредитацию, на 2011/2012
учебный год

        В соответствии с Порядком и критериями отбора образовательных
учреждений высшего профессионального образования, имеющих
государственную аккредитацию, для участия в эксперименте по
государственной поддержке предоставления образовательных кредитов
студентам образовательных учреждений высшего профессионального
образования, имеющих государственную аккредитацию, утвержденных
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28
сентября 2009 г. N 352 «О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 699» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 7 декабря 2009 г.,
регистрационный N 15394), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 апреля 2010 г.
N 421 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 мая 2010 г., регистрационный N 17127) и от 7 июня 2011 г. N 1999 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 22 июля 2011 г.,
регистрационный N 21457), и на основании протокола заседании комиссии по
отбору образовательных учреждений высшего профессионального
образования, имеющих государственную аккредитацию, для участия в
эксперименте по государственной поддержке предоставления
образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, от
7 сентября 2011 г.

     приказываю:

       1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных учреждений
высшего профессионального образования, имеющих государственную
аккредитацию, прошедших отбор для участия в эксперименте по
государственной поддержке предоставления образовательных кредитов
студентам образовательных учреждений высшего профессионального
образования, имеющих государственную аккредитацию, на 2011/2012 учебный
год.

       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
 И.П. Биленкина
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

 от 8 ноября 2011 г. №2601
ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, прошедших отбор для участия
 в эксперименте по государственной поддержке предоставления
образовательных кредитов студентам образовательных учреждений
высшего профессионального образования, имеющих, государственную

аккредитацию, на 2011/2012 учебный год

	Наименование
	Код направления
	Наименование направления
	Код

	образовательного
	подготовки
	подготовки (специальности)
	квалификации

	учреждения высшего
	(специальности)

	(степени)*

	профессионального

	образования

	1
	2
	3
	4

	Ухтинский
	130101
	Прикладная геология
	65

	государственный

	технический
	130102
	Технологии геологической
	65

	университет

	разведки

	131000
	Нефтегазовое дело
	62,68

	140400
	Электроэнергетика и электротехника
	62,68

	151000
	Технологические машины и оборудование
	62,68

	221700
	Стандартизация и метрология
	62,68

	230100
	Информатика и вычислительная техника
	62,68

	270800
	Строительство
	62,68

	280700
	Техносферная безопасность
	62,68